Publicado no D.O.E. de:
	12/12/2025

[bookmark: _Hlk216355871]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO – TUPÃ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 136/18/2025 – PROCESSO Nº 136.00138795/2025–77
EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO, da cidade de TUPÃ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.
Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
113 – BIOLOGIA (BNC/ BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES) (ENSINO MÉDIO (BNCC/ ETIM/ MTEC/ EM COM ÊNFASES/ ITINERÁRIOS FORMATIVOS/ PD))
CANDIDATOS APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos Pedagógicos.

LICENCIADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL
2 / VALTER LUIS LOURENÇO JUNIOR / 23.503.229–3 / 26268333802 / 3,00 / 86,33 / 89,33 / 1º
1 / VICTOR REINO CACIATORI / 521473469 / 47494902880 / 10,00 / 76,33 / 86,33 / 2º
4 / LUANA ROMANO PAULA / 552936923 / 47559782892 / 8,00 / 74,66 / 82,66 / 3º
5 / MARIANA VITAMÉ KAUANO / 558351190 / 49117233860 / 5,00 / 73,00 / 78,00 / 4º
3 / MARINA DA SILVA DOS SANTOS GONÇALVES / 545173875 / 43171051877 / 3,00 / 65,66 / 68,66 / 5º